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« Inventering i Halland
« "Knyta ihop sacken”




N
s
(@)
AN
©
()
| -
®©
(/)
O
-
O
@)
@)
0
(@}
©
Y




Hur viktigt ar det att
sakerstalla skorden?
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Bomullsmogel

Sclerotinia sclerotiorum
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Sclerotinia sclerotiorum

A Askosporer produceras under fuktig
- som gror fran sklerotier i jorden




1 Infektion sker nar sporinfekterade kronblad fastnar i bladvecken
1 (Jamaux et al, 1995).
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Dar gar vi ut.....







Ett 40-tal sklerotier i stjalken




Ekologisk host




Forbattrat underlag fill
beslutsstdd pa gang

faktorer som

kan bidra till gynnsamma forutsattningar for
svampens utveckling



Maria Algerin
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Sclerotinia sclerotiorum
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Bladanalyser Luftanalyser

BioSoM ?




Real-tids PCR- analysmetod

« Detektion of S. sclerotiorum DNA on kronblad och
hlad

 Kvantifierig av mangden DNA i luftproverna

Almquist and Wallenhammar, 2015, Plant Pathology,
64, 109-118




Forekomst av S. sclerotiorum DNA p& kronblad och blad i faltférsok i Orebro lan
2010. Procent prover som testats positiva med PCR- analys varraps SW Joplin

Datum Kron- Blad Blad Blad Blad
blad niva 1 niva 3 niva 5 Niva 7

30 juni 02 172 252 672 1002~
S juli 02 172> gax 172bx E.p.
9 juli 02 0ax 02 gbx 20b.x

12 juli 02 02 gax 22abx E.p.

14 juli 02 0ax 173X ob.x E.p.

E.p. Ej provtaget (ingen forekomst av blad).Olika bokstaver indikerar statistiskt signifikanta
skillnader p>0.05, mellan provtagningsdatum (a-b) och bladnivaer (x-y ) enligt Wilcoxon
non-parametric paired-sample test

Almquist och Wallenhammar, 2014, Plant Pathol.



N w B 8y (o)} ~
o o o o o o

Precipitationl (mm) / Temperature (°C)
o
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Real- time PCR- analyser av luftburen
S.skilerotiorum DNA 25 maj- 1 augusti 2010
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Almquist och Wallenhammar, 2014, Plant Pathol.



Sporfalla

Burkhard Spore Trap
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Resultat



Sporprover Dyringe 2016, antal genkopior per m3 luft av
Sclerotinia sclerotiorum, jordtemperatur och nederbord
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Sporprover Dyringe 2016, antal genkopior per m3

luft av Sclerotinia sclerotiorum

90

80

70

60

50

40

30

20

10

T¢-90-910C
0¢-90-910¢
61-90-910¢
81-90-910¢
£1-90-910¢
91-90-910¢
ST-90-910¢
$1-90-910¢
€1-90-970C
CT1-90-910¢
T1-90-910C
0T-90-910¢
60-90-910¢
80-90-910¢
£0-90-910¢
90-90-910¢
§0-90-910¢
$0-90-910¢
€0-90-910C
20-90-910¢
T0-90-910C
T€-50-9T70¢
0€-50-910¢
6¢-50-910¢
8¢-50-910¢
£¢-50-910¢
9¢-50-910¢
§¢-50-910¢
¥¢-50-910¢
€¢-50-910¢
¢-5S0-910¢
T¢-50-910C
0¢-50-910¢
61-50-910¢
81-50-910¢
£1-50-910¢
91-50-910¢
ST-50-910¢
$1-50-910¢
€1-50-910C
CT1-50-910¢
T1-50-910C
0T7-50-910¢
60-50-910¢
80-50-910¢
£0-50-910¢
90-50-910¢
§0-50-910¢
¥0-50-910¢

Provdatum 4 maj-21 juni. Faltangrepp: 15 % infekterade plantor
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Sporprover Dyringe 2017, antal genkopior per m3
luft av Sclerotinia sclerotiorum, jordtemperatur
och nederbord
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Sporprover Dyringe 2017/, antal genkopiorper
m3 |uft av Sclerotinia sclerotiorum,
lufttemperatur och nederbord
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Sporprover Dyringe 2017, antal genkopior av Sclerotinia
sclerotiorum, \ufttemperatur, luftfuktighet och nederboérd
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Vad kravs for infektion?

Minst 23 timmar kontinuerlig temperatur > 7°C
och en relativ luftfuktighet RH =280%.

| praktiken kan infektion ske nar nattemperaturen
overstiger 7°C

Koch et al., 2007
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Bladanalyser 2017

Provtagning 9 juni

« Analys av lagst sittande
blad pa 20 plantor

 Detektion pa 13 av 20 blad
« 200- 15 300 genkopior




Faltangrepp



Procent angripna plantor
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Bomullsmdgel i hostraps 2016
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Kalla: Algerin, M., Tilevik, D., Natterlund, H., Wallenhammar, A-C



Procent angripna plantor

Bomullsmogel i hostraps 2017

10 falt Orebro lan
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Falt 1: Dyringe, raps 2010
Falt 7: Art 2012, ej skordade
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Kalla: Maria Algerin
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Faktorer som bidrar till
gynnsamma forutsattningar
for svampens utveckling



Bomullsmaogel trivs i sval vaderlek

Sporoverlevnaden minskar:
« Temperaturer > 15 grader
 Luftfuktighet > 70 %

- Temperaturer > 21 grader, hog RF och ultraviolett stralning
ar direkt skadliga

(Clarkson et al., 2003, Mycol Res)
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Sclerotinia sclerotiorum

161

v Temperatur
Sporspridning
Infektion

v Data fran sporfallor 2009-

v Luftfuktighet
v'Bestandsfuktighet
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Infektionen pdverkas av

« Mottaglig groda i faltet de senaste 10 dren
« FOrekom angrepp?
« Bestdndets tathet

« Markfukt och jordtemperatun:> apotheciegroning
+ Lufttemperatur och luftfuktighet === infektion

 Analys av sporforekomst pa lagt sittande
blad




Undersokningar i Halland

Carl Blackert, HS



Inventering i 40 hostrapsfalt

« 10-20 % angrepp
« Hogre angrepp om raps i vaxtfoljden

« Hogre angrepp om arter (konservarter) och bonor fanns i
vaxtfoljden

« Resultaten presenteras i kommande nummer av Arvensis
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Inventering i 40 hostrapsfalt

« 10-20 % angrepp

« Hogre angrepp om raps i vaxtfoljden

« Hogre angrepp om arter (konservarter) och bonor fanns i
vaxtfoljden

« Hogre angrepp om raps eller arter odlats i intilliggande
falt



Sammanfattning



Faktorer som pdverkar mfektlonen
av bomullsmogel

Befintlig riskvardering

Mottaglig groda i faltet de senaste 10 aren
Forekom angrepp?

Bestandets tathet

Kanda men ej tillampade faktorer
Angrepp i narliggande falt

Markfukt och jordtemperaturl:> apotheciegroning
Lufttemperatur och luftfuktighet |:> infektion
Behover vidareutvecklas
DNA-analys av sporférekomst pa lagt
sittande blad. Samlingsprov vs enskilda
plantor.




Ekologiska Fokusarealer






Integrerat vaxtskydd



Integrerat Vaxtskydd

Forebygg Bevaka

Behovs-

Folj upp anpassa
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Folj upp!

27 juni Simrishamn
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« Vidareutveckla
bladanalyser

* Nya typer av
sporfallor?

 Fler sporfallor?
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Projekten har finansierats av
Stiftelsen Lantbruksforskning, BioSoM, SLU och KK-stiftelsen

Stiftelsen BioSoM
Lantbruksforskning



